פחז m. Rapiditas, Rapidus, Gen 49.4.

פחות fœm. Levitas, Instabilitas, Rapiditas: Affix. ובפחותם Et rapiditate sua, Jer. 23.32.

פחם m. Carbo, Pruna, Jes. 54.16: ופעל בפחם Et operatur prunis, Jes. 44.12.

פחר m. Chald. Figulus, פחר מנהון חסך די פחר Partim ex luto figuli, Dan. 2.41.

פחת m. Fovea, Fossa, Jer. 48.28: Plurale, פחתים Fossæ, 2. Sam 17.9.

פחתת f. Corrosio, Plaga corrodens, Lev. 13.55.

פטרה m. Topasius, lapis pretiosus, Exo. 28.17: Const. פטרת כוש Topasius Aethiopia, Job. 28.19.

פטרו Dimisit, Emisit, Laxavit, Exemit, Discessit, Abscessit: Hinc apud Rabbinos נפטר Dimissus è vivis, Mortuus: פטור Licitum, Permissum.

Pre. לא פטר Nō dimiserat vel exemerat Jehofada sacerdos nullas distributiones, 2. Par. 23.8. Partic. פוטר מים Laxat aquas, Prov. 17. v. 14. Futurum, ויפטר Et discessit à facie Saulis, 1. Sam. 19 v. 10. Hiphil Futurum, יפטירו בשפה Laxum faciunt labio, Psal. 22.8, id est, Diducunt, distorquent labia.

פטרו

פטר *mas.* Apercio, Laxatio: **פטר כל רחם** *Aper-
tione n omnis vulva Exod.13.2, id est, Qui quid vulvam
primò aperit, seu E vulva primo Emittitur, hoc est, pri-
mogenitum: Fœmin. פטרה idem: Constructum, אחח
פטר כל רחם Pro apertione-prima omnis vulva, Num.
8.16. id est, primogenito.*

פטורים *Dimissi, Immunes, 1.Par.9. ver.33, & ita est
Particip. Pahul: Et substantivè, Apertiones: Constr.
ופטורי צעים Et apertiones florum, 1.Reg.6.18, id est, ca-
latur a florum patule.*

פטיש *m. Malleus, Jesa.41.7: Jer.23. ver.29:
Chald. Subligaculum Femorale, juxta Ab.
Efram: Plur. cum Aff. פטישהון Subligaculis su-
is, Dan.3. v.21, scribitur cum ך post ו redundantè,
juxta Masorethas.*

פיך *m. Oppressio, Casus vel Eventus malus, Infor-
tunium, Prov.24.22: Aff. בפיךו In oppressione e-
jus. Job 30.24.*

פיים *f. Plicatura, Strigæ, cutis propter pin-
guedinem conduplicatio: ויעש פיימה Et effecit
strigas, Job. 21. vers. 27. Quidam à Plurali פיים Ora
deducunt, de quo in פרה quasi orificationem dicas, per
metaphoram.*

פכה *Pihel Manare, Diffluere, Effluere: Partic.
מים מפכים Aqua manabant, Ezech.47.2.*

פקד *m. Lenticula: ארץ פקד השמן Lenticulam olei,
1.Sam.10. v.1.*

פלא *Niphal נפלא Mirum, Admirabile esse vel
fieri, In admirationem rapi: Occultari,
Occultum esse: Constructur cum Preposit. מן. Prat.
נפליתי In admirationem rapior, Psalm.139.14, cum ך in
medio, loco א: Fæmin. היא נפלאה Hoc admirabile fuit.*

Psalm. 118. v. 23, contracte pro נפלאה ut Kimchi notat:
 נפלאה אהבתך לי Admirabilis fuit amor tuus mihi,
 2. Sam. 1. 26, est q̄ cum duplici signo foeminineo, cui simile
 vide in חבא. Partic. לא נפלאה היא נמפק. Non est Oc-
 cultum a te, Deut. 30. v. 11. Pihel Infin. לפלא vide in
 פלר: nam haec dua Radices formas inter se permutant.
 Hiphil, הפליא Mirificè, Mirabiliter, Mirifica egit,
 Mirificum reddidit vel effecit. Sunt & quaedam ex
 huius Verbi forma, pro Segregare, quae pertinent ad פלח.
 Pret. הפליא חסדו Mirificam reddit benignitatem suam,
 Psal. 31. 22: הפלא עצה Mirificus est, Mirificè agit con-
 silio, Jesa. 28. 29: והפלא Et mirificas efficiet, Deut. 28. 59,
 cum Kametz ex forma הפלח. Futur. יפלא vide in פלה.
 Hithpabel Futur. תתפלא בי Mirificum te exhibes in vel
 contra me, Job. 10. 16.